
UCHWAŁA  Nr  V/39/19 

RADY  MIEJSKIEJ   W JEZIORANACH 

z dnia 27 marca  2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie  ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

 za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również trybu ich pobierania 

 

        Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.  Dz. U. 

2019 poz. 506 ), art. 50 ust. 6, art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.  j.  Dz. 

U. z 2018 r., poz. 1508 z późn. zm.)  Rada Miejska w Jezioranach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/158/04 z dnia 14 września 2004 r. w sprawie ustalenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, zm. uchwałą Nr XIV/114/12 z dnia  29 lutego 2012 r.,  

zm. uchwałą Nr IV/3/14  z dnia 30 grudnia 2014 r., zm. uchwałą  Nr  XXIV/170/16 z dnia 29 grudnia 2016r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) pkt 6 załącznika do Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Ustala się jednostkowy koszt świadczenia  usług opiekuńczych w oparciu o  kalkulację stanowiącą załącznik 

do niniejszej uchwały w wysokości 16,60 zł za 1 godzinę”. 

 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego z mocą obowiązującą  od  pierwszego dnia miesiąca  następującego po  miesiącu  

w którym  uchwała weszła w życie i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jezioranach. 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

       Bogusław Wierzbicki 

 

Uzasadnienie 

 

            Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej Rada gminy określa w drodze uchwały, szczegółowe 

warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.    Dotychczasowa stawka za 1 

godz. usług wprowadzona w grudniu 2016r.  wynosiła 15,50 zł. Wzrost w oparciu o sporządzoną kalkulację do 

16,60 zł  spowoduje wzrost jednostkowy świadczenia  o  7,1 % . W roku 2018 kwota wydatkowana  w dziale  

usług opiekuńczych wyniosła 200 988,95  zł  przy wypracowanych godzinach w ilości 12444. Opłata przez 

świadczeniobiorców wyniosła ogółem  58 194,32 zł . Przeciętna  średnia kwota opłaty za 1 godzinę  usług  

wyniosła 4,67 zł. Pozostałą kwotę tj. różnicę   pomiędzy pełnym  kosztem  za godzinę usług  w kwocie  10,83 zł 

pokryła gmina  z własnych środków .   Podjęcie przez Radę Miejską uchwały spowodować może  zwiększenie 

wpływów dochodów własnych Gminy  przy zachowaniu dotychczasowego wymiaru ilości godzin.  

 

Sporządził: 

Danuta Szczygło 

Kierownik MOPS w Jezioranach 

 


